
 

                                     Comune di Miradolo Terme 
                           Provincia di Pavia 
 
                                                                   AREA TECNICA  

                                                               

 

 

ORDINANZA N. 31 DEL 18 dicembre 2024 

 

Disciplina della circolazione stradale 

 

I L  RES PO NS ABILE  D I  A RE A  

 

Premesso che: 

o con nota registrata in atti al prot. gen. n. 006403 in data 11.09.2024 il legale rappresentante della 

Parrocchia di San Michele Arcangelo in Miradolo Terme, corrente in piazza IV Novembre n. 4, 

ha comunicato lo svolgimento, in occasione della solennità del Natale, di un corteo -denominato 

“Corteo dei bambini del catechismo nella vigilia di Natale”- che interesserà le seguenti vie: 

attraversamento di via Garibaldi, via Cairoli, via IV Novembre e piazza IV Novembre, con 

conseguente richiesta di inibire il traffico veicolare lungo le vie interessate dal percorso della 

processione; 

o con la stessa nota, il legale rappresentante ha informato che tale processione interesserà le vie 

sopra indicate nella giornata di martedì 24 dicembre 2024, dalle ore 21.45 alle ore 22.00; 

 

Ritenuto: 

o di dover regolamentare la viabilità lungo le vie interessate dal corteo religioso al fine di evitare 

pericolose interferenze tra i veicoli e i bambini partecipanti alla processione; 

o che la sicurezza dei partecipanti può essere assicurata solo mediante il ricorso a un divieto di 

transito rivolto a ogni tipo di veicolo; 

 

Visti 

o l’art. 5, comma 3 del D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285;  

o l’art. 6, comma 4, lett. a), b) e comma 5 lett. d) dello stesso decreto;  

o l’art. 7, comma 1, lett. a) del decreto 

o l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 

O R DI N A 

 

i n via Cairoli, via IV Novembre e piazza IV Novembre dalle ore 21.45 alle ore 22.00 del giorno 

24 dicembre 2024 è vietato il transito di qualunque tipo di veicolo 

 



 

 

Al fine di salvaguardare l’incolumità dei partecipanti, è posto a carico dell’organizzatore della 

manifestazione liturgica l’obbligo di posizionare transenne stradali all’intersezione di via Garibaldi 

con via Cairoli e alla successiva intersezione della medesima strada con via Matteotti. Tali 

transenne dovranno essere presidiate da personale, individuato dall’organizzatore, che sarà dotato di 

bandierina di colore rosso e indosserà gilet ad alta visibilità di colore giallo o arancio rispondente 

alla norma UNI EN ISO 20471:2017 di classe 1;   

 

A V VE RT E  

che la violazione di quanto disposto con il presente provvedimento comporta l’applicazione delle 

sanzioni previste dall’art. 7 D.Lgs. n. 285/1992  

 

D IS PO NE  

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Miradolo Terme e che 

venga trasmessa al Comando di Polizia Locale in sede e al Comando Stazione Carabinieri di 

Chignolo Po, competente per territorio 

 

I N FO R MA   

che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

- ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. 

dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992 

da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, 

con la procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia entro 60 giorni dalla data ultima di 

affissione all’Albo Pretorio, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; oppure in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 

data su indicata, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

Gli organi di Polizia Stradale indicati all’art.12 del D.Lgs.30 aprile 1992 cureranno il rispetto della 

presente ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 18.12.2024 

 

 
Il Responsabile d’Area 

dott. ing. Vito Sabato 

 


		2024-12-18T09:44:09+0100
	Vito Sabato




